

鏡

1. 工事名

工事名	令和6年度神戸川高松軟弱地盤対策第1工事
工事地名	島根県出雲市高松町地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和7年3月	12) 設計年月	令和7年1月
2) 事務所名	出雲河川事務所 工務課	13) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	3640010023	14) 単価適用年月	2025年2月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	15) 歩掛適用年月	2025年2月
5) 変更回数	0回	16) 前請負工事費	0
6) 主工種	河川工事	17) 前請負代金額	0
7) 工事量		18) 調整区分	0
8) 工期	359日間 自 令和7年6月1日 (当初) 至 令和8年3月13日 (0回変更) 至 年 月 日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施工県	島根県	20) 現場管理費対象額	
10) 地区	出雲	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線	斐伊川	22) 処分費等	37,600
		23) 公告日	令和7年1月21日
		24) 入札締切日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：

設計総括表

工事名	令和6年度神戸川高松軟弱地盤対策第1工事 (当 初)			事業区分	河川改修			
				工事区分	築堤・護岸			
工事区分・工種・種別		単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
築堤・護岸		式	1		164,174,214			
地盤対策工		式	1		158,878,041			
作業土工		式	1		2,907,141			
矢板工		式	1		155,970,900			
付帯道路工		式	1		2,080,948			
アスファルト舗装工 車道舗装(A)		式	1		958,736			
アスファルト舗装工 車道舗装(B)		式	1		813,560			
縁石工		式	1		308,652			
構造物撤去工		式	1		572,386			
構造物取壊し工		式	1		443,108			
運搬処理工		式	1		129,278			
仮設工		式	1		2,642,839			
工事用道路工		式	1		76,098			

設計総括表

工事名	令和6年度神戸川高松軟弱地盤対策第1工事 (当初)			事業区分	河川改修		
				工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
土留・仮締切工	式	1		1,680,588			
作業ヤード整備工	式	1		712,000			
汚濁防止工	式	1		174,153			
直接工事費	式	1		164,174,214			
共通仮設費	式	1		12,820,803			
共通仮設費	式	1		1,476,803			
運搬費	式	1		16,803			
現場環境改善費（率計上）	式	1		1,460,000			
共通仮設費（率計上）	式	1		11,344,000			
純工事費	式	1		176,995,017			
現場管理費	式	1		42,195,000			
工事原価	式	1		219,190,017			
一般管理費等	式	1		33,839,983			

設計総括表

工事名	令和 6 年度神戸川高松軟弱地盤対策第 1 工事 (当 初)				事業区分	共通仮設費		
					工事区分	共通仮設費		
工事区分・工種・種別		単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
工事価格		式	1		253,030,000			
消費税相当額		式	1		25,303,000			
工事費計		式	1		278,333,000			

設計内訳書

工事名	令和6年度神戸川高松軟弱地盤対策第1工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
築堤・護岸		式	1		164,174,214				
地盤対策工		式	1		158,878,041				
作業土工		式	1		2,907,141				
床掘り(掘削)	土砂	m3	760	309.7	235,372			単-1号	
路体(築堤)盛土	2.5m未満	m3	250	5,047	1,261,750			単-2号	
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	m3	420	741.2	311,304			単-3号	
路体(築堤)盛土	4.0m以上	m3	60	212.3	12,738			単-4号	
法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無	m2	300	389.7	116,910			単-5号	
人工張芝	ワラ付	m2	390	659.8	257,322			単-6号	
積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	m3	490	224.4	109,956			単-7号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	990	411.1	406,989			単-8号	
土材料 購入土		m3	40	4,870	194,800			単-9号	

設計内訳書

工事名	令和6年度神戸川高松軟弱地盤対策第1工事 (当初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				摘要
矢板工		式	1		155,970,900				
広幅鋼矢板(A)	25H型 広幅鋼矢板長さ21.540m 圧入長22.0m	枚	2	811,400	1,622,800				単-10号
広幅鋼矢板(B)	25H型 広幅鋼矢板長さ21.540m 圧入長22.0m	枚	1	742,300	742,300				単-11号
広幅鋼矢板(C)	25H型 広幅鋼矢板長さ21.5m 圧入長20.5m	枚	33	705,500	23,281,500				単-12号
広幅鋼矢板(D)	25H型 広幅鋼矢板長さ21.5m 圧入長20.5m	枚	34	704,700	23,959,800				単-13号
広幅鋼矢板(E)	25H型 広幅鋼矢板長さ21.493m 圧入長22.0m	枚	5	771,600	3,858,000				単-14号
広幅鋼矢板(F)	25H型 広幅鋼矢板長さ21.501m 圧入長22.0m	枚	5	749,800	3,749,000				単-15号
広幅鋼矢板(G)	25H型 広幅鋼矢板長さ22.230m 圧入長22.5m	枚	8	755,600	6,044,800				単-16号
広幅鋼矢板(H)	25H型 広幅鋼矢板長さ22.251m 圧入長22.5m	枚	8	765,500	6,124,000				単-17号
広幅鋼矢板(I)	25H型 広幅鋼矢板長さ23.026m 圧入長23.0m	枚	6	767,100	4,602,600				単-18号
広幅鋼矢板(J)	25H型 広幅鋼矢板長さ23.026m 圧入長23.0m	枚	5	777,000	3,885,000				単-19号
広幅鋼矢板(K)	25H型 広幅鋼矢板長さ23.196m 圧入長23.0m	枚	3	873,400	2,620,200				単-20号

設計内訳書

工事名	令和6年度神戸川高松軟弱地盤対策第1工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
広幅鋼矢板(L)		25H型 広幅鋼矢板長さ 23.217m 圧入長23.0m	枚	3	869,400	2,608,200			単-21号
広幅鋼矢板(M)		25H型 広幅鋼矢板長さ 23.950m 圧入長23.5m	枚	9	892,900	8,036,100			単-22号
広幅鋼矢板(N)		25H型 広幅鋼矢板長さ 23.949m 圧入長23.5m	枚	8	888,900	7,111,200			単-23号
広幅鋼矢板(O)		25H型 広幅鋼矢板長さ 24.788m 圧入長24.0m	枚	8	900,300	7,202,400			単-24号
広幅鋼矢板(P)		25H型 広幅鋼矢板長さ 24.809m 圧入長24.0m	枚	8	904,300	7,234,400			単-25号
広幅鋼矢板(Q)		25H型 広幅鋼矢板長さ 25.5m 圧入長24.5m	枚	1	915,400	915,400			単-26号
広幅鋼矢板(R)		25H型 広幅鋼矢板長さ 25.5m 圧入長24.5m	枚	1	919,400	919,400			単-27号
広幅鋼矢板(S)		25H型 広幅鋼矢板長さ 25.0m 圧入長24.0m	枚	15	965,800	14,487,000			単-28号
広幅鋼矢板(T)		25H型 広幅鋼矢板長さ 25.0m 圧入長24.0m	枚	14	969,800	13,577,200			単-29号
広幅鋼矢板(U)		25H型 広幅鋼矢板長さ 24.5m 圧入長23.5m	枚	7	958,400	6,708,800			単-30号
広幅鋼矢板(V)		25H型 広幅鋼矢板長さ 24.5m 圧入長23.5m	枚	7	954,400	6,680,800			単-31号
付帯道路工			式	1		2,080,948			

設計内訳書

工事名	令和6年度神戸川高松軟弱地盤対策第1工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
アスファルト舗装工 車道舗装(A)			式	1		958,736			
下層路盤(車道・路肩部)		再生クラッシャー RC-30 仕上り厚 110mm	m2	314	699	219,486			単-32号
上層路盤(車道・路肩部)		粒度調整碎石 M-30 仕上り厚 70mm	m2	314	634.3	199,170			単-33号
表層(車道・路肩部)		再生密粒度アスコン(13) 舗装厚 40mm 3.0m超	m2	314	1,720	540,080			単-34号
アスファルト舗装工 車道舗装(B)			式	1		813,560			
表層(車道・路肩部)		再生密粒度アスコン(13) 舗装厚 40mm 3.0m超	m2	473	1,720	813,560			単-35号
縁石工			式	1		308,652			
歩車道境界ブロック BB-1-3(200)撤・再設		B種(180/205×250×600)	m	68	4,539	308,652			単-36号
構造物撤去工			式	1		572,386			
構造物取壊し工			式	1		443,108			
舗装版切断		アスファルト舗装版 15cm以下	m	39	621.8	24,250			単-37号
舗装版破碎		アスファルト舗装版 舗装版厚15cm以下	m2	790	530.2	418,858			単-38号

設計内訳書

工事名	令和6年度神戸川高松軟弱地盤対策第1工事 (当初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				摘要
運搬処理工		式	1		129,278				
殻運搬	アスファルト殻	m3	32	1,522	48,704				単-39号
殻処分	アスファルト殻	m3	32	1,175	37,600				単-40号
現場発生品運搬		t	7.47	5,753	42,974				単-41号
仮設工		式	1		2,642,839				
工事用道路工		式	1		76,098				
敷鉄板	22×1,524×3,048(mm) 設置・撤去	m2	18	1,211	21,798				単-42号
盛土	転圧無し RC-40	m3	20	2,715	54,300				単-43号
土留・仮締切工		式	1		1,680,588				
大型土のう		袋	324	5,187	1,680,588				単-44号
作業ヤード整備工		式	1		712,000				
施工ヤード盛土	転圧無し	m3	160	4,450	712,000				単-45号

設計内訳書

工事名	令和6年度神戸川高松軟弱地盤対策第1工事 (当初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				摘要
汚濁防止工		式	1		174,153				
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	m3	310	309.7	96,007				単-46号
路体(築堤)盛土	4.0m以上	m3	310	212.3	65,813				単-47号
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土 含む)	m3	30	411.1	12,333				単-48号
直接工事費		式	1		164,174,214				
共通仮設費		式	1		12,820,803				
共通仮設費		式	1		1,476,803				
運搬費		式	1		16,803				
仮設材運搬費		t	3.2	5,251	16,803				単-49号
現場環境改善費(率計上)		式	1		1,460,000				
共通仮設費(率計上)		式	1		11,344,000				
純工事費		式	1		176,995,017				

設計内訳書

工事名	令和 6 年度神戸川高松軟弱地盤対策第 1 工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
現場管理費			式	1		42, 195, 000			
工事原価			式	1		219, 190, 017			
一般管理費等			式	1		33, 839, 983			
工事価格			式	1		253, 030, 000			
消費税相当額			式	1		25, 303, 000			
工事費計			式	1		278, 333, 000			

内訳書<データ無し>

単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	
----------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一1号	床掘り(掘削)	土砂	単位	m3	数量		単価	
						1		309.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3未満	m 3	1	309.7	309.7	CB210100	
計						309.7		
単価						309.7	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一2号	路体(築堤)盛土	2.5m未満	単位	m3	数量		単価	
						1		5,047
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体(築堤)盛土		2.5m未満	m 3	1	5,047	5,047	CB210510	
計						5,047		
単価						5,047	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一3号	路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	単位	m3	数量		単価	741.2
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	路体（築堤）盛土	2.5m以上4.0m未満	m 3	1	741.2	741.2	CB210510	
	計					741.2		
	単価					741.2	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一4号	路体(築堤)盛土	4.0m以上	単位	m3	数量		単価	212.3
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	路体（築堤）盛土	4.0m以上 20,000m3未満 無し	m 3	1	212.3	212.3	CB210510	
	計					212.3		
	単価					212.3	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一5号	法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無	単位	m2	数量		単価	
						1		389.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形		盛土部 無し 無し 砂質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用	m 2	1	389.7	389.7	CB220010	
計						389.7		
単価						389.7	円/m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一6号	人工張芝	77付	単位	m2	数量		単価	
						1		659.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
人工張芝			m 2	1	659.8	659.8	CB220910	
計						659.8		
単価						659.8	円/m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0
単一7号	積込 (ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価 224.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
積込 (ルーズ)		土砂 土量50,000m3未満	m 3	1	224.4	224.4	CB210020
計						224.4	
単価						224.4	円／m3

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0
単一8号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価 411.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 0.5km以下	m 3	1	411.1	411.1	CB210110
計						411.1	
単価						411.1	円／m3

1 次単価表

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一9号	土材料 購入土		単位	m3	数量	1	単価	4,870
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土材料			m 3	1	4,870	4,870	CB210550	
計						4,870		
単価						4,870	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一10号	広幅鋼矢板 (A)	25H型 広幅鋼矢板長さ21.540m 圧入長22.0m	単位	枚	数量	2	単価	811,400
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	広幅鋼矢板材料費 (A) (25H型 L=22.5m 透水孔10孔)		枚	2	556,100	1,112,200	WYB00047 単一 50号	
	継鋼矢板圧入 (Nmax ≤ 50)	陸上 25<Nmax ≤ 50 25H型 23m以下 標準 (1箇所)	枚	2	171,600	343,200	WB251360 単一 51号	
	油圧式杭圧入引抜機据付・解体	圧入 (Nmax ≤ 50) 25H型 陸上	回	1	157,300	157,300	WB251380 単一 52号	
	ガス切断	鋼矢板 (II, III, IV, V, VL, IIw, IIIw, IVw, 10H, 25H型)	箇所	2	4,998	9,996	WB224540 単一 53号	
	計					1,622,696		
	単価					811,400	円/枚	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一11号	広幅鋼矢板(B)	25H型 広幅鋼矢板長さ21.540m 圧入長22.0m	単位	枚	数量	1	単価	742,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
広幅鋼矢板材料費(B) (25H型 L=22.5m 透水孔11孔)			枚	1	565,700	565,700	WYB00049 単一 54号	
継鋼矢板圧入 (Nmax ≤ 50)		陸上 25<Nmax ≤ 50 25H型 23m以下 標準(1箇所)	枚	1	171,600	171,600	WB251360 単一 51号	
ガス切断		鋼矢板(II, III, IV, V, VL, IIw, IIIw, IVw, 10H, 25H型)	箇所	1	4,998	4,998	WB224540 単一 53号	
計						742,298		
単価						742,300	円/枚	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一12号	広幅鋼矢板 (C)	25H型 広幅鋼矢板長さ21.5m 圧入長20.5m	単位	枚	数量	33	単価	705,500
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	広幅鋼矢板材料費 (C) (25H型 L=21.5m 透水孔9孔)		枚	33	529,100	17,460,300	WYB00051	
	継鋼矢板圧入 (Nmax ≤ 50)	陸上 25<Nmax ≤ 50 25H型 23m以下 標準 (1箇所)	枚	33	171,600	5,662,800	WB251360	
	油圧式杭圧入引抜機据付・解体	圧入 (Nmax ≤ 50) 25H型 陸上	回	1	157,300	157,300	WB251380	
	計					23,280,400		
	単価					705,500	円/枚	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一13号	広幅鋼矢板(D)	25H型 広幅鋼矢板長さ21.5m 圧入長20.5m	単位	枚	数量	1	単価	704,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
広幅鋼矢板材料費(D) (25H型 L=21.5m 透水孔10孔)			枚	1	533,100	533,100	WYB00053 単一 56号	
継鋼矢板圧入 (Nmax ≤ 50)		陸上 25<Nmax ≤ 50 25H型 23m以下 標準(1箇所)	枚	1	171,600	171,600	WB251360 単一 51号	
計						704,700		
単価						704,700	円/枚	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一14号	広幅鋼矢板(E)	25H型 広幅鋼矢板長さ21.493m 圧入長22.0m	単位	枚	数量	5	単価	771,600
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	広幅鋼矢板材料費(E)(25H型 L=23.0m 透水孔9孔)		枚	5	563,500	2,817,500	WYB00055 単一 57号	
	継鋼矢板圧入(Nmax≤50)	陸上 25<Nmax≤50 25H型 23m以下 標準(1箇所)	枚	5	171,600	858,000	WB251360 単一 51号	
	油圧式杭圧入引抜機据付・解体	圧入(Nmax≤50) 25H型 陸上	回	1	157,300	157,300	WB251380 単一 52号	
	ガス切断	鋼矢板(II, III, IV, V, VL, IIw, IIIw, IVw, 10H, 25H型)	箇所	5	4,998	24,990	WB224540 単一 53号	
	計					3,857,790		
	単価					771,600	円/枚	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一15号	広幅鋼矢板 (F)	25H型 広幅鋼矢板長さ21.501m 圧入長22.0m	単位	枚	数量	1	単価	749,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
広幅鋼矢板材料費 (F) (25H型 L=23.0m 透水孔10孔)			枚	1	573,200	573,200	WYB00057 単一 58号	
継鋼矢板圧入 (Nmax ≤ 50)		陸上 25<Nmax ≤ 50 25H型 23m以下 標準 (1箇所)	枚	1	171,600	171,600	WB251360 単一 51号	
ガス切断		鋼矢板 (II, III, IV, V, VL, IIw, IIIw, IVw, 10H, 25H型)	箇所	1	4,998	4,998	WB224540 単一 53号	
計						749,798		
単価						749,800	円/枚	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一16号	広幅鋼矢板 (G)	25H型 広幅鋼矢板長さ22.230m 圧入長22.5m	単位	枚	数量	1	単価	755,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
広幅鋼矢板材料費 (G) (25H型 L=23.5m 透水孔10孔)			枚	1	579,000	579,000	WYB00059 単一 59号	
継鋼矢板圧入 (Nmax ≤ 50)		陸上 25<Nmax ≤ 50 25H型 23m以下 標準 (1箇所)	枚	1	171,600	171,600	WB251360 単一 51号	
ガス切断		鋼矢板 (II, III, IV, V, VL, IIw, IIIw, IVw, 10H, 25H型)	箇所	1	4,998	4,998	WB224540 単一 53号	
計						755,598		
単価						755,600	円/枚	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一17号	広幅鋼矢板(H)	25H型 広幅鋼矢板長さ22.251m 圧入長22.5m	単位	枚	数量	1	単価	765,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
広幅鋼矢板材料費(H)(25H型 L=23.5m 透水孔11孔)			枚	1	588,900	588,900	WYB00061 単一 60号	
継鋼矢板圧入(Nmax≤50)		陸上 25<Nmax≤50 25H型 23m以下 標準(1箇所)	枚	1	171,600	171,600	WB251360 単一 51号	
ガス切断		鋼矢板(II, III, IV, V, VL, IIw, IIIw, IVw, 10H, 25H型)	箇所	1	4,998	4,998	WB224540 単一 53号	
計						765,498		
単価						765,500	円/枚	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一18号	広幅鋼矢板(I)	25H型 広幅鋼矢板長さ23.026m 圧入長23.0m	単位	枚	数量	1	単価	767,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
広幅鋼矢板材料費(I) (25H型 L=24.0m 透水孔10孔)			枚	1	590,500	590,500	WYB00063 単一 61号	
継鋼矢板圧入 (Nmax ≤ 50)		陸上 25<Nmax ≤ 50 25H型 23m以下 標準(1箇所)	枚	1	171,600	171,600	WB251360 単一 51号	
ガス切断		鋼矢板(II, III, IV, V, VL, IIw, IIIw, IVw, 10H, 25H型)	箇所	1	4,998	4,998	WB224540 単一 53号	
計						767,098		
単価						767,100	円/枚	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一19号	広幅鋼矢板(J)	25H型 広幅鋼矢板長さ23.026m 圧入長23.0m	単位	枚	数量	1	単価	777,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
広幅鋼矢板材料費(J) (25H型 L=24.0m 透水孔11孔)			枚	1	600,400	600,400	WYB00065 単一 62号	
継鋼矢板圧入 (Nmax ≤ 50)		陸上 25<Nmax ≤ 50 25H型 23m以下 標準(1箇所)	枚	1	171,600	171,600	WB251360 単一 51号	
ガス切断		鋼矢板(II, III, IV, V, VL, IIw, IIIw, IVw, 10H, 25H型)	箇所	1	4,998	4,998	WB224540 単一 53号	
計						776,998		
単価						777,000	円/枚	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一20号	広幅鋼矢板 (K)	25H型 広幅鋼矢板長さ23.196m 圧入長23.0m	単位	枚	数量	1	単価	873,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
広幅鋼矢板材料費 (K) (25H型 L=24.0m 透水孔13孔)			枚	1	602,500	602,500	WYB00067 単一 63号	
継鋼矢板圧入 (Nmax ≤ 50)		陸上 25<Nmax ≤ 50 25H型 23m以下 2箇所	枚	1	265,900	265,900	WB251360 単一 64号	
ガス切断		鋼矢板 (II, III, IV, V, VL, IIw, IIIw, IVw, 10H, 25H型)	箇所	1	4,998	4,998	WB224540 単一 53号	
計						873,398		
単価						873,400	円/枚	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一21号	広幅鋼矢板(L)	25H型 広幅鋼矢板長さ23.217m 圧入長23.0m	単位	枚	数量	1	単価	869,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
広幅鋼矢板材料費(L)(25H型 L=24.0m 透水孔12孔)			枚	1	598,500	598,500	WYB00069 単一 65号	
継鋼矢板圧入(Nmax≤50)		陸上 25<Nmax≤50 25H型 23m以下 2箇所	枚	1	265,900	265,900	WB251360 単一 64号	
ガス切断		鋼矢板(II, III, IV, V, VL, IIw, IIIw, IVw, 10H, 25H型)	箇所	1	4,998	4,998	WB224540 単一 53号	
計						869,398		
単価						869,400	円/枚	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一22号	広幅鋼矢板 (M)	25H型 広幅鋼矢板長さ23.950m 圧入長23.5m	単位	枚	数量	1	単価	892,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
広幅鋼矢板材料費 (M) (25H型 L=24.5m 透水孔15孔)			枚	1	622,000	622,000	WYB00071 単一 66号	
継鋼矢板圧入 (Nmax ≤ 50)		陸上 25<Nmax ≤ 50 25H型 25m以下 2箇所	枚	1	265,900	265,900	WB251360 単一 67号	
ガス切断		鋼矢板 (II, III, IV, V, VL, IIw, IIIw, IVw, 10H, 25H型)	箇所	1	4,998	4,998	WB224540 単一 53号	
計						892,898		
単価						892,900	円/枚	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一23号	広幅鋼矢板(N)	25H型 広幅鋼矢板長さ23.949m 圧入長23.5m	単位	枚	数量	1	単価	888,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
広幅鋼矢板材料費(N)(25H型 L=24.5m 透水孔14孔)			枚	1	618,000	618,000	WYB00073 単一 68号	
継鋼矢板圧入(Nmax≤50)		陸上 25<Nmax≤50 25H型 25m以下 2箇所	枚	1	265,900	265,900	WB251360 単一 67号	
ガス切断		鋼矢板(II, III, IV, V, VL, IIw, IIIw, IVw, 10H, 25H型)	箇所	1	4,998	4,998	WB224540 単一 53号	
計						888,898		
単価						888,900	円/枚	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一24号	広幅鋼矢板 (0)	25H型 広幅鋼矢板長さ24.788m 圧入長24.0m	単位	枚	数量	1	単価	900,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
広幅鋼矢板材料費 (0) (25H型 L=25.0m 透水孔14孔)			枚	1	629,400	629,400	WYB00075 単一 69号	
継鋼矢板圧入 (Nmax ≤ 50)		陸上 25<Nmax ≤ 50 25H型 25m以下 2箇所	枚	1	265,900	265,900	WB251360 単一 67号	
ガス切断		鋼矢板 (II, III, IV, V, VL, IIw, IIIw, IVw, 10H, 25H型)	箇所	1	4,998	4,998	WB224540 単一 53号	
計						900,298		
単価						900,300	円/枚	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一25号	広幅鋼矢板(P)	25H型 広幅鋼矢板長さ24.809m 圧入長24.0m	単位	枚	数量	1	単価	904,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
広幅鋼矢板材料費(P) (25H型 L=25.0m 透水孔15孔)			枚	1	633,400	633,400	WYB00077 単一 70号	
継鋼矢板圧入 (Nmax ≤ 50)		陸上 25<Nmax ≤ 50 25H型 25m以下 2箇所	枚	1	265,900	265,900	WB251360 単一 67号	
ガス切断		鋼矢板(II, III, IV, V, VL, IIw, IIIw, IVw, 10H, 25H型)	箇所	1	4,998	4,998	WB224540 単一 53号	
計						904,298		
単価						904,300	円/枚	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0
単一26号	広幅鋼矢板 (Q)	25H型 広幅鋼矢板長さ25.5m 圧入長24.5m	単位	枚	数量	1	単価 915,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
広幅鋼矢板材料費 (Q) (25H型 L=25.5m 透水孔14孔)			枚	1	649,500	649,500	WYB00079
継鋼矢板圧入 (Nmax ≤ 50)		陸上 25<Nmax ≤ 50 25H型 25m以下 2箇所	枚	1	265,900	265,900	WB251360
計						915,400	
単価						915,400	円/枚

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0
単一27号	広幅鋼矢板 (R)	25H型 広幅鋼矢板長さ25.5m 圧入長24.5m	単位	枚	数量	1	単価 919,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
広幅鋼矢板材料費 (R) (25H型 L=25.5m 透水孔15孔)			枚	1	653,500	653,500	WYB00081
継鋼矢板圧入 (Nmax ≤ 50)		陸上 25<Nmax ≤ 50 25H型 25m以下 2箇所	枚	1	265,900	265,900	WB251360
計						919,400	
単価						919,400	円/枚

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一28号	広幅鋼矢板(S)	25H型 広幅鋼矢板長さ25.0m 圧入長24.0m	単位	枚	数量	1	単価	965,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
広幅鋼矢板材料費(S) (25H型 L=25.0m 透水孔10孔)			枚	1	613,400	613,400	WYB00083 単一 73号	
継鋼矢板圧入 (Nmax ≤ 50)		陸上 25<Nmax ≤ 50 25H型 25m以下 3箇所	枚	1	352,400	352,400	WB251360 単一 74号	
計						965,800		
単価						965,800	円/枚	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一29号	広幅鋼矢板(T)	25H型 広幅鋼矢板長さ25.0m 圧入長24.0m	単位	枚	数量	1	単価	969,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
広幅鋼矢板材料費(T) (25H型 L=25.0m 透水孔11孔)			枚	1	617,400	617,400	WYB00085 単一 75号	
継鋼矢板圧入 (Nmax ≤ 50)		陸上 25<Nmax ≤ 50 25H型 25m以下 3箇所	枚	1	352,400	352,400	WB251360 単一 74号	
計						969,800		
単価						969,800	円/枚	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一30号	広幅鋼矢板(U)	25H型 広幅鋼矢板長さ24.5m 圧入長23.5m	単位	枚	数量	1	単価	958,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
広幅鋼矢板材料費(U) (25H型 L=24.5m 透水孔11孔)			枚	1	606,000	606,000	WYB00087 単一 76号	
継鋼矢板圧入 (Nmax ≤ 50)		陸上 25<Nmax ≤ 50 25H型 25m以下 3箇所	枚	1	352,400	352,400	WB251360 単一 74号	
計						958,400		
単価						958,400	円/枚	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一31号	広幅鋼矢板(V)	25H型 広幅鋼矢板長さ24.5m 圧入長23.5m	単位	枚	数量	1	単価	954,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
広幅鋼矢板材料費(V) (25H型 L=24.5m 透水孔10孔)			枚	1	602,000	602,000	WYB00089 単一 77号	
継鋼矢板圧入 (Nmax ≤ 50)		陸上 25<Nmax ≤ 50 25H型 25m以下 3箇所	枚	1	352,400	352,400	WB251360 単一 74号	
計						954,400		
単価						954,400	円/枚	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一32号	下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-30 仕上り厚 110mm	単位	m2	数量	1	単価	699
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤(車道・路肩部)		110mm 1層施工 再生クラッシュラン RC-30 全ての費用	m 2	1	699	699	CB410030	
計						699		
単価						699	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一33号	上層路盤(車道・路肩部)	粒度調整碎石 M-30 仕上り厚 70mm	単位	m2	数量	1	単価	634.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
上層路盤(車道・路肩部)		粒度調整碎石 M-30 70mm 1層施工 全ての費用	m 2	1	634.3	634.3	CB410040	
計						634.3		
単価						634.3	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一34号	表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(13) 舗装厚 40mm 3.0m超	単位	m2	数量	1	単価	1,720
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層 (車道・路肩部)		3.0m超 40mm 再生密粒度アスコン (1 3) プライムコート PK-3 全ての費用	m 2	1	1,720	1,720	CB410260	
計						1,720		
単価						1,720	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一35号	表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(13) 舗装厚 40mm 3.0m超	単位	m2	数量	1	単価	1,720
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層 (車道・路肩部)		3.0m超 40mm 再生密粒度アスコン (1 3) プライムコート PK-3 全ての費用	m 2	1	1,720	1,720	CB410260	
計						1,720		
単価						1,720	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-36号	歩車道境界ブロック BB-1-3(200)撤・再設	B種(180/205×250×600)	単位	m	数量	1	単価	4,539
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
歩車道境界ブロック		再利用設置 B種(180/205×250×600) 再生クラッシュラン RC-40 無し	m	1	3,371	3,371	CB422510	
【以上 再設置】								
歩車道境界ブロック撤去		再利用	m	1	1,168	1,168	CB422540	
【以上 撤去】								
計						4,539		
単価						4,539	円/m	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 2 2025. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一37号	舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	単位	m	数量	1	単価	621. 8	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
舗装版切断		アスファルト舗装版 15cm以下 全ての費用	m	1	621. 8	621. 8	CB430510		
計						621. 8			
単価						621. 8	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一38号	舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚15cm以下	単位	m2	数量	1	単価	530. 2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版破碎		アスファルト舗装版 無し 必要 15cm以下 有り 全ての費用	m 2	1	530. 2	530. 2	CB430310	
計						530. 2		
単価						530. 2	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一39号	殻運搬	アスファルト殻	単位	m3	数量	1	単価	1,522
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破碎 機械積込(騒音対策不要、厚15cm超)又(騒音対策必要) 無し 4.5km以下 全ての費用	m 3	1	1,522	1,522	CB227010	
計						1,522		
単価						1,522	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一40号	殻処分	アスファルト殻	単位	m3	数量	1	単価	1,175
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m 3)			m 3	1	1,175	1,175	WB020051 単一 78号	
計						1,175		
単価						1,175	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一41号	現場発生品運搬		単位	t	数量	7.47	単価	5,753
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 14.3km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	t	0.33	3,570	1,178.1	WB010020	単一 79号
	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 14.3km 12m以内 冬期割増 無	t	7.14	4,284	30,587.76	WB010020	単一 80号
	仮設材等の積込み、取卸し費	積込み、取卸し(片道分)	t	7.47	1,500	11,205	WB010030	単一 81号
	計					42,970.86		
	単価					5,753	円/t	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一42号	敷鉄板	22×1,524×3,048(mm) 設置・撤去	単位	m2	数量	18	単価	1,211
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
敷鉄板設置・撤去		設置・撤去	m 2	18	360.4	6,487.2	WB253610 単一 82号	
敷鉄板賃料		22×1,524×3,048(mm) 無 174日 無 有	枚	2	7,648	15,296	WB253630 単一 83号	
計						21,783.2		
単価						1,211	円／m2	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 2 2025. 2 1. 000-00-00-2-0	
単－43号	盛土	転圧無し RC-40	単位	m3	数量	20	単価	2, 715	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
再生クラッシャーラン		R C－4 0	m 3	8	3, 350	26, 800			
整地		敷均し(ルーズ) 標準(10, 000m3未満) 無し	m 3	20	125. 8	2, 516	CB210610		
【以上 設置】									
積込 (ルーズ)		土砂 土量50, 000m3未満	m 3	20	224. 4	4, 488	CB210020		
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0. 8m3(平積0. 6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 0. 3km以下	m 3	8	356. 3	2, 850. 4	CB210110		
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0. 8m3(平積0. 6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 15. 5km以下	m 3	8	2, 083	16, 664	CB210110		
整地		残土受入れ地での処理	m 3	8	122. 1	976. 8	CB210610		
【以上 撤去】									
計						54, 295. 2			
単価						2, 715	円／m3		

1 次単価表

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一44号	大型土のう		単位	袋	数量	1	単価	5,187
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	大型土のう工	製作・設置 流用土 6m以下	袋	1	4,523	4,523	WB252730 単一 84号	
	【以上 設置】							
	大型土のう工	撤去 6m以下	袋	1	663.8	663.8	WB252730 単一 85号	
	【以上 撤去】							
	計					5,186.8		
	単価					5,187	円／袋	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一45号	施工ヤード盛土	転圧無し	単位	m3	数量	160	単価	4,450
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込（ルーズ）		土砂 土量50,000m3未満	m 3	160	224.4	35,904	CB210020	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 15.5km以下	m 3	160	2,083	333,280	CB210110	
整地		敷均し(ルーズ) 標準(10,000m3未満) 無し	m 3	160	125.8	20,128	CB210610	
【以上 設置】								
積込（ルーズ）		土砂 土量50,000m3未満	m 3	160	224.4	35,904	CB210020	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 15.5km以下	m 3	130	2,083	270,790	CB210110	
整地		残土受入れ地での処理	m 3	130	122.1	15,873	CB210610	
【以上 撤去】								
計						711,879		
単価						4,450	円／m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 2 2025. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一46号	掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	309. 7	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3未満	m 3	1	309. 7	309. 7	CB210100		
計						309. 7			
単価						309. 7	円／m3		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一47号	路体(築堤)盛土	4. 0m以上	単位	m3	数量	1	単価	212. 3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体（築堤）盛土		4. 0m以上 20, 000m3未満 無し	m 3	1	212. 3	212. 3	CB210510	
計						212. 3		
単価						212. 3	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一48号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	411.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 0.5km以下	m 3	1	411.1	411.1	CB210110	
計						411.1		
単価						411.1	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一49号	仮設材運搬費		単位	t	数量	3.2	単価	5,251
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 4.1km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	t	1.6	3,410	5,456	WB010020 単一 86号	
	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 4.1km 12m以内 冬期割増 無	t	1.6	4,092	6,547.2	WB010020 単一 87号	
	仮設材等の積込み、取卸し費	積込み、取卸し(片道分)	t	3.2	1,500	4,800	WB010030 単一 81号	
	計					16,803.2		
	単価					5,251	円/t	